
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.02.2012 г.                                        с. Рождественское                                      № 05 а 

 

Об утверждении порядка расходования субвенций на осуществление переданного     

органами  местного  самоуправления  государственного полномочия по созданию 

административной комиссии Рождественского сельсовета 

 

                                

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом 

Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», Решением 

Рождественского сельского Совета депутатов от   12.10.2009  №  «О создании 

административной комиссии», руководствуясь Уставом Рождественского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  Порядок расходования субвенций на осуществление переданных 

государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административной комиссии Рождественского сельсовета согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обеспечить целевое и эффективное использование субвенций, поступающих из 

регионального фонда компенсаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своѐ 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.. 

 

 

Глава Рождественского сельсовета:                                     С.В.Кротов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение 

                                                                                         к постановлению Администрации  

                                                                                         Рождественского сельсовета 

                                                                                         от 22.02.2012г.  № 5 

 

 

 

ПОРЯДОК 

расходования субвенций на осуществление переданного органами 

местного самоуправления государственного полномочия по созданию и 

обеспечению деятельности административной комиссии 

 

 

1.  Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенций, на 

осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административной комиссии Рождественского сельсовета (далее - субвенция). 

  

2. Расходование субвенции осуществляется администрацией Рождественского 

сельсовета в установленном для исполнения бюджета порядке на основании сводной 

бюджетной росписи бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

 

3.Администрация Рождественского сельсовета осуществляет расходование 

субвенции в течение десяти рабочих дней со дня зачисления средств на его лицевой счет. 

 

4. Расходование субвенций осуществляется Администрацией Рождественского 

сельсовета на: 

оплату транспортных услуг; 

услуги связи (марки, конверты); 

командировочные расходы; 

изготовление бланков, печатей, штампов; 

приобретение канцелярских товаров; 

компенсация трудозатрат. 

 

5. Администрация Рождественского сельсовета представляет финансовому 

управлению Администрации Казачинского района и Рождественскому сельскому Совету 

депутатов в составе годовой отчетности - отчет о фактическом использовании субвенций 

по форме и в сроки. 

  

 


